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Vorbemerkungen

In Thüringen findet am 18. September 2005 die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag statt. Sie wird in neun
Bundestagswahlkreisen durchgeführt.

Für die Vorbereitung und Durchführung der Bundestagswahl 2005 gelten folgende Vorschriften:

- das Bundeswahlgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Juli 1993 (BGBl. I S. 1288, 1594), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 11. März 2005 (BGBl. I S. 674) und

- die Bundeswahlordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. April 2002 (BGBl. I S. 1376), zuletzt ge-
ändert durch Verordnung vom 30. Juni 2005 (BGBl. I S. 1951)

Wahlberechtigt sind alle Deutschen im Sinne des Artikels 116 Abs. 1 des Grundgesetzes, die am Wahltage das 18. Le-
bensjahr vollendet haben und nach § 13 Bundeswahlgesetz nicht vom Wahlrecht ausgeschlossen sind.

Jeder Wahlberechtigte hat bei der Bundestagswahl zwei Stimmen. In den Deutschen Bundestag werden 598 Abgeord-
nete gewählt, davon 299 nach Kreiswahlvorschlägen in den Wahlkreisen (Erststimme) und die übrigen nach Landeslisten-
vorschlägen (Zweitstimme).

Der Bundestag wird auf vier Jahre gewählt.

Mit diesem Statistischen Bericht werden die Wahlvorschläge zur Bundestagswahl 2005 in Thüringen vorgelegt. Grund-
lage dafür bilden die Niederschriften über die Zulassung der Wahlvorschläge. Der Bericht enthält die Daten der end-
gültig zur Wahl stehenden Bewerber. Neben zahlenmäßigen Angaben über die zugelassenen Kreiswahlvorschläge bzw.
Landeslisten nach Parteien sind auch Angaben über die Bewerber nach dem Alter und Geschlecht enthalten.
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Abkürzungsverzeichnis, Zeichenerklärung

CDU Christlich Demokratische Union Deutschlands

FAMILIE FAMILIEN-PARTEI DEUTSCHLANDS

GRAUE DIE GRAUEN - Graue Panther

GRÜNE BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

DIE FRAUEN Feministische Partei DIE FRAUEN

Die Linke. Die Linkspartei.PDS

DSU Deutsche Soziale Union

FDP Freie Demokratische Partei

MLPD Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands

NPD Nationaldemokratische Partei Deutschlands

ödp Ökologisch-Demokratische Partei

PBC Partei Bibeltreuer Christen

REP DIE REPUBLIKANER

SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands

MdB Mitglied des Deutschen Bundestags

MdL Mitglied des Thüringer Landtags

Nr. Nummer

Wkr. Wahlkreis

% Prozent
- nichts vorhanden (genau Null)
x nicht angetreten

Abkürzungsverzeichnis

Sonstige Abkürzungen

Zeichenerklärung
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1. Wahlkreiseinteilung zur Bundestagswahl 2005

Nordhausen

Sömmerda

Altenburger
Land

Weimar
Erfurt

Jena
Gera

Gotha

Greiz

Hildburghausen

Sonneberg

Kyffhäuserkreis

Wartburgkreis

Eichsfeld

Ilm-Kreis

Schmalkalden-
Meiningen Saalfeld-Rudolstadt

Saale-
Holzland-
Kreis

Saale -
Orla -
Kreis

Unstrut-Hainich-Kreis

Weimarer Land

Suhl

Eisenach

190

191

192

193

194 195

196

197
198

190 Eichsfeld – Nordhausen – Unstrut-Hainich-Kreis I

191 Eisenach – Wartburgkreis – Unstrut-Hainich-Kreis II

192 Kyffhäuserkreis – Sömmerda – Weimarer Land I

193 Gotha – Ilm-Kreis

194 Erfurt – Weimar – Weimarer Land II

195 Gera – Jena – Saale-Holzland-Kreis

196 Greiz – Altenburger Land

197 Sonneberg – Saalfeld-Rudolstadt – Saale-Orla-Kreis

198 Suhl – Schmalkalden-Meiningen – Hildburghausen
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2. Zuordnung der Gemeinden zu den Bundestagswahlkreisen 2005

sierklhaW
sesierklhaWsedteibeG

.rN emaN

190 Eichsfeld – Nordhausen – Landkreise Eichsfeld, Nordhausen und
Unstrut-Hainich-Kreis I vom Unstrut-Hainich-Kreis

die verwaltungsgemeinschaftsfreien Gemeinden
Anrode, Dünwald, Mühlhausen/Thüringen, Unstruttal,

die Verwaltungsgemeinschaft
Hildebrandshausen/Lengenfeld unterm Stein (mit den Gemeinden Hildebrands
hausen, Lengenfeld unterm Stein, Rodeberg)

(Übrige Gemeinden s. Wahlkreis 191)

191 Eisenach – Wartburgkreis – Kreisfreie Stadt Eisenach, Landkreis Wartburgkreis und
Unstrut-Hainich-Kreis II vom Unstrut-Hainich-Kreis

die verwaltungsgemeinschaftsfreien Gemeinden Bad Langensalza, Großvargula,
Heyerode, Herbsleben, Katharinenberg, Menteroda, Weinbergen,

die Verwaltungsgemeinschaften Bad Tennstedt (mit den Gemeinden Bad Tennstedt,
Ballhausen, Blankenburg, Bruchstedt, Haussömmern, Hornsömmern, Kirch-
heilingen, Klettstedt, Kutzleben, Mittelsömmern, Sundhausen, Tottleben, Urleben),
Schlotheim (mit den Gemeinden Bothenheilingen, Issersheilingen, Kleinwelsbach,
Körner, Marolterode, Neunheilingen, Obermehler, Schlotheim), Unstrut-Hainich (mit
den Gemeinden Altengottern, Flarchheim, Großengottern, Heroldishausen,
Mülverstedt, Schönstedt, Weberstedt), Vogtei (mit den Gemeinden Kammerforst,
Langula, Niederdorla, Oberdorla, Oppershausen)

(Übrige Gemeinden s. Wahlkreis 190)

192 Kyffhäuserkreis – Sömmerda – Landkreise Kyffhäuserkreis, Sömmerda und
Weimarer Land I vom Landkreis Weimarer Land

die verwaltungsgemeinschaftsfreien Gemeinden
Apolda, Auerstedt, Bad Berka, Bad Sulza, Blankenhain, Eberstedt, Flurstedt,
Gebstedt, Großheringen, Ködderitzsch, Niedertrebra, Obertrebra, Rannstedt,
Reisdorf, Saaleplatte, Schmiedehausen, Wickerstedt,

die Verwaltungsgemeinschaften
Berlstedt (mit den Gemeinden Ballstedt, Berlstedt, Ettersburg, Hottelstedt, Kraut
heim, Neumark, Ramsla, Schwerstedt, Vippachedelhausen), Buttelstedt (mit den
Gemeinden Buttelstedt, Großobringen, Heichelheim, Kleinobringen, Leutenthal,
Rohrbach, Sachsenhausen, Wohlsborn), Ilmtal-Weinstraße (mit den Gemeinden
Kromsdorf, Liebstedt, Mattstedt, Niederreißen, Niederrossla, Nirmsdorf, Oberreißen,
Ossmannstedt, Pfiffelbach, Willerstedt), Kranichfeld (mit den Gemeinden Hohen-
felden, Klettbach, Kranichfeld, Nauendorf, Rittersdorf, Tonndorf), Mellingen (mit den
Gemeinden Buchfart, Döbritschen, Frankendorf, Großschwabhausen, Hammer-
stedt, Hetschburg, Hohlstedt, Kapellendorf, Kiliansroda, Kleinschwabhausen,
Lehnstedt, Magdala, Mechelroda, Mellingen, Oettern, Umpferstedt, Vollersroda,
Wiegendorf)

(Übrige Gemeinden s. Wahlkreis 194)

193 Gotha – Ilm-Kreis Landkreise Gotha und Ilm-Kreis

194 Erfurt – Weimar – Kreisfreie Städte Erfurt, Weimar und
Weimarer Land II vom Landkreis Weimarer Land

die Verwaltungsgemeinschaft
Grammetal (mit den Gemeinden Bechstedtstraß, Daasdorf a. Berge, Gutendorf,
Hopfgarten, Isseroda, Mönchenholzhausen, Niederzimmern, Nohra, Ottstedt a.
Berge, Troistedt, Utzberg)

(Übrige Gemeinden s. Wahlkreis 192)
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2. Zuordnung der Gemeinden zu den Bundestagswahlkreisen 2005

sierklhaW
sesierklhaWsedteibeG

.rN emaN

195 Gera – Jena – Kreisfreie Städte Gera, Jena und
Saale-Holzland-Kreis Landkreis Saale-Holzland-Kreis

196 Greiz – Altenburger Land Landkreise Greiz und Altenburger Land

197 Sonneberg – Saalfeld-Rudolstadt – Landkreise Sonneberg, Saalfeld-Rudolstadt und
Saale-Orla-Kreis Saale-Orla-Kreis,

198 Suhl – Schmalkalden-Meiningen – Kreisfreie Stadt Suhl, Landkreise Schmalkalden-Meiningen und
Hildburghausen Hildburghausen
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galhcsrovlhaW

fuarebreweB
rebrewebleppoD )1 tmasegsnirebreweB )2

seddeilgtiM
nehcstueD

segatsednuB
nedretnu
nrebreweB

5002

negälhcsrovlhawsierK etsilsednaL

5002 2002 5002 2002 5002 2002 5002 2002

3. Bewerber bei den Bundestagswahlen 2005 und 2002
nach Parteien

1) Unter Abzug der Doppelbewerber   –   2) 2002: PDS   –   3) 2005: Einzelbewerber, FAMILIE, PBC; 2002: Einzelbewerber und Bewerber der
 Parteien DSU, ödp, Schill

4. Weibliche Bewerber bei den Bundestagswahlen 2005 und 2002
nach Parteien und deren Anteil an den Gesamtbewerbern
des jeweiligen Wahlvorschlags

1) Gleichzeitig auf Kreiswahlvorschlag und Landesliste   –   2) Unter Abzug der Doppelbewerber   –   3) 2002: PDS   –   4) 2005: Einzelbewerber,
FAMILIE, PBC; 2002: Einzelbewerber und Bewerber der Parteien DSU, ödp, Schill

galhcsrovlhaW

rebreweblhawsierK netsilsednaL rebreweb tmasegsnirebreweB )1

5002 2002 5002 2002 5002 2002

lhaznA % lhaznA % lhaznA % lhaznA % lhaznA % lhaznA %

SPD 9 10 17 20 9 10 17 20 4

CDU 9 10 18 26 9 10 18 26 5

Die Linke. 3) 9 10 20 10 7 9 22 11 -

FDP 9 10 10 10 8 7 11 13 -

GRÜNE 9 10 27 9 7 6 29 13 1

NPD 9 1 15 5 6 1 18 5 -

REP - - 4 3 - - 4 3 -

GRAUE - - 5 5 - - 5 5 -

MLPD 2 - 8 - 2 - 8 - -

Sonstige 4) 6 3 - 20 - 1 6 22 -

Insgesamt 62 54 124 108 48 44 138 118 10

SPD 3 33,3 4 40,0 4 23,5 8 40,0 4 23,5 8 40,0

CDU 2 22,2 3 30,0 4 22,2 8 30,8 4 22,2 8 30,8

Die Linke. 2) 3 33,3 4 40,0 10 50,0 4 40,0 10 45,5 4 36,4

FDP 1 11,1 2 20,0 2 20,0 1 10,0 2 18,2 2 15,4

GRÜNE 6 66,7 4 40,0 7 25,9 2 22,2 9 31,0 4 30,8

NPD - - - - 1 6,7 - - 1 5,6 - -

REP - - - - - - - - - - - -

GRAUE - - - - 1 20,0 1 20,0 1 20,0 1 20,0

MLPD - - - - 3 37,5 - - 3 37,5 - -

Sonstige 3) - - - - - - 4 20,0 - - 4 18,2

Insgesamt 15 24,2 17 31,5 32 25,8 28 25,9 34 24,6 31 26,3
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SPD 1 3 2 - 3 5 1 2 - - - - 17 40,9

CDU 1 4 3 1 1 4 1 2 1 - - - 18 40,4

Die Linke. 3 3 - 2 3 4 3 3 - 1 - - 22 42,0

FDP - 1 1 2 4 1 - 2 - - - - 11 42,3

GRÜNE 5 2 3 5 4 4 3 1 1 1 - - 29 39,2

NPD 3 3 4 2 - - - 1 3 1 1 - 18 39,9

REP - - 1 - 1 - 1 - - 1 - - 4 49,5

GRAUE - - - - - - - 1 3 1 - - 5 63,2

MLPD 1 1 - - - 2 3 1 - - - - 8 43,9

Sonstige 1) 1 - - - 1 - 3 - 1 - - - 6 46,2

Insgesamt 15 17 14 12 17 20 15 13 9 5 1 - 138 42,1

SPD - - 1 - 1 2 - - - - - - 4 41,3

CDU 1 - - 1 1 - - - 1 - - - 4 40,8

Die Linke. 1 3 - - 1 3 - 1 - 1 - - 10 40,7

FDP - - - 1 - - - 1 - - - - 2 48,5

GRÜNE - - 1 1 - 3 1 1 1 1 - - 9 50,0

NPD - - - - - - - - 1 - - - 1 61,0

REP - - - - - - - - - - - - - -

GRAUE - - - - - - - - - 1 - - 1 69,0

MLPD - 1 - - - - 1 1 - - - - 3 45,0

Sonstige 1) - - - - - - - - - - - - - -

Insgesamt 2 4 2 3 3 8 2 4 3 3 - - 34 45,5

5. Bewerber bei der Bundestagswahl 2005 nach Altersgruppen
und Parteien

5.1 Bewerber in den Wahlkreisen und Landeslisten

galhcsrovlhaW

retlA rebreweB

erhaJ...retnusib...nov
dnu57

retlä
-egsni
tmas

-hcruD
-sttinhcs

retla52-81 03-52 53-03 04-53 54-04 05-54 55-05 06-55 56-06 07-56 57-07

Bewerber insgesamt

darunter Frauen

1) Einzelbewerber, FAMILIE, PBC



Bundestagswahl in Thüringen 2005, Wahlvorschläge, Thüringer Landesamt für Statistik 11

5. Bewerber bei der Bundestagswahl 2005 nach Altersgruppen
und Parteien

5.2 Bewerber in den Wahlkreisen

galhcsrovlhaW

retlA rebreweB

erhaJ...retnusib...nov
dnu57

retlä
-egsni
tmas

-hcruD
-sttinhcs

retla52-81 03-52 53-03 04-53 54-04 05-54 55-05 06-55 56-06 07-56 57-07

Bewerber insgesamt

darunter Frauen

SPD - 2 - - 2 3 - 2 - - - - 9 43,8

CDU - 2 1 1 1 2 1 1 - - - - 9 40,7

Die Linke. 1 - - 1 2 2 1 2 - - - - 9 44,7

FDP - 1 1 2 3 1 - 1 - - - - 9 40,7

GRÜNE 1 - 1 1 1 2 2 - 1 - - - 9 43,3

NPD 1 1 2 2 - - - 1 1 1 - - 9 41,1

REP - - - - - - - - - - - - - -

GRAUE - - - - - - - - - - - - - -

MLPD - - - - - - 2 - - - - - 2 50,5

Sonstige 1) 1 - - - 1 - 3 - 1 - - - 6 46,2

Insgesamt 4 6 5 7 10 10 9 7 3 1 - - 62 43,0

SPD - - - - 1 2 - - - - - - 3 44,7

CDU - - - 1 1 - - - - - - - 2 39,5

Die Linke. - - - - 1 1 - 1 - - - - 3 48,0

FDP - - - 1 - - - - - - - - 1 39,0

GRÜNE - - 1 1 - 2 1 - 1 - - - 6 46,3

NPD - - - - - - - - - - - - - -

REP - - - - - - - - - - - - - -

GRAUE - - - - - - - - - - - - - -

MLPD - - - - - - - - - - - - - -

Sonstige 1) - - - - - - - - - - - - - -

Insgesamt - - 1 3 3 5 1 1 1 - - - 15 44,9

1) Einzelbewerber, FAMILIE, PBC



12 Bundestagswahl in Thüringen 2005, Wahlvorschläge, Thüringer Landesamt für Statistik

5. Bewerber bei der Bundestagswahl 2005 nach Altersgruppen
und Parteien

5.3 Bewerber in den Landeslisten

galhcsrovlhaW

retlA rebreweB

erhaJ...retnusib...nov
dnu57

retlä
-egsni
tmas

-hcruD
-sttinhcs

retla52-81 03-52 53-03 04-53 54-04 05-54 55-05 06-55 56-06 07-56 57-07

Bewerber insgesamt

darunter Frauen

SPD 1 3 2 - 3 5 1 2 - - - - 17 40,9

CDU 1 4 3 1 1 4 1 2 1 - - - 18 40,4

Die Linke. 3 3 - 2 2 4 2 3 - 1 - - 20 41,5

FDP - 1 1 2 4 - - 2 - - - - 10 42,0

GRÜNE 5 2 3 5 4 3 3 1 - 1 - - 27 38,1

NPD 3 3 4 1 - - - - 3 - 1 - 15 36,9

REP - - 1 - 1 - 1 - - 1 - - 4 49,5

GRAUE - - - - - - - 1 3 1 - - 5 63,2

MLPD 1 1 - - - 2 3 1 - - - - 8 43,9

Sonstige 1) - - - - - - - - - - - - - -

Insgesamt 14 17 14 11 15 18 11 12 7 4 1 - 124 41,3

SPD - - 1 - 1 2 - - - - - - 4 41,3

CDU 1 - - 1 1 - - - 1 - - - 4 40,8

Die Linke. 1 3 - - 1 3 - 1 - 1 - - 10 40,7

FDP - - - 1 - - - 1 - - - - 2 48,5

GRÜNE - - 1 1 - 2 1 1 - 1 - - 7 48,7

NPD - - - - - - - - 1 - - - 1 61,0

REP - - - - - - - - - - - - - -

GRAUE - - - - - - - - - 1 - - 1 69,0

MLPD - 1 - - - - 1 1 - - - - 3 45,0

Sonstige 1) - - - - - - - - - - - - - -

Insgesamt 2 4 2 3 3 7 2 4 2 3 - - 32 44,9

1) Einzelbewerber, FAMILIE, PBC
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6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Bundestagswahl 2005

6.1 Bewerber in den Wahlkreisen

sierklhaW
galhcsrovlhaW tfirhcsnAdnuemaN

trostrubeG,rhajstrubeG
fureB

.rN emaN

190 Eichsfeld - Nordhausen - SPD Müller, Manuel 1979, Dortmund
Unstrut-Hainich-Kreis I Friedensstr. 5 Großhandelskaufmann

37339 Buhla

CDU Grund, Manfred 1955, Zeitz
Bischof-Ludolf-Müller-Weg 1 Dipl.-Elektroingenieur, MdB
37308 Heilbad Heiligenstadt

Die Linke. Dr. Scheringer-Wright, Johanna 1963, Kösching
Steingraben 36 Agrarwissenschaftlerin, MdL
37318 Hohengandern

FDP Hitzing, Franka 1966, Nordhausen
Dorfstr. 17 Dipl.-Pädagogin
99735 Friedrichsthal

GRÜNE Karwath, Julian 1986, Nordhausen
Am Warttürmchen 12 Abiturient
99734 Nordhausen

NPD Heise, Thorsten 1969, Göttingen
Dorfstr. 41 Unternehmer
37318 Fretterode

FAMILIE Vogt, Karl-Edmund 1944, Küllstedt
Zielhecke 18 Arzt
37339 Leinefelde-Worbis

191 Eisenach - Wartburgkreis - SPD Kranz, Ernst 1950, Gerstungen
Unstrut-Hainich-Kreis II Eisenacher Str. 13 MdB

99848 Wutha-Farnroda

CDU Hirte, Christian 1976, Bad Salzungen
August-Bebel-Str. 65 Rechtsanwalt
36433 Bad Salzungen

Die Linke. Neuhäuser, Rosel 1949, Bad Tennstedt
Am Stein 44 Ingenieurin für Feinwerktechnik
99846 Seebach

FDP Dr. Bohn, Jürgen 1959, Vacha
Alter Weg 26 Dipl.-Ingenieur
36433 Bad Salzungen/OT Langenfeld

GRÜNE Rexrodt, Gisela 1951, Suhl
Fröbelstr. 9 Dipl.-Pädagogin
99817 Eisenach

NPD Eckstein, Helmut 1944, Neurode
Busengraben 7 Elektromonteur
36404 Völkershausen

MLPD Hofmann, Friedrich 1954, Aschaffenburg
Fröbelstr. 7 Werkzeugmacher
99817 Eisenach

Kirschner 2005 Kirschner, Fabian 1987, Bad Langensalza
Landstr. 64 Schüler
99947 Behringen/OT Reichenbach
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sierklhaW
galhcsrovlhaW tfirhcsnAdnuemaN

trostrubeG,rhajstrubeG
fureB

.rN emaN

6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Bundestagswahl 2005

6.1 Bewerber in den Wahlkreisen

192 Kyffhäuserkreis - Sömmerda - SPD Marx, Dorothea 1957, München
Weimarer Land I Richard-Wagner-Str. 5 Rechtsanwältin

99706 Sondershausen

CDU Albach, Peter 1956, Sömmerda
Johannesstr. 14 Bürgermeister
99631 Weißensee

Die Linke. Naumann, Kersten 1958, Bad Frankenhausen
Am Teichfeld 74 Agraringenieurin, MdL
06567 Bad Frankenhausen

FDP Untermann, Heinz 1948, Vippachedelhausen
Bahnhofstr. 29a Gastwirt
99625 Großneuhausen

GRÜNE Seifert, Bärbel 1944, Erfurt
A.-Schweitzer-Str. 42 Lehrerin
99610 Sömmerda

NPD Weber, Patrick 1983, Sondershausen
Str. des Friedens 38 Maler
99706 Sondershausen

193 Gotha - Ilm-Kreis SPD Heß, Petra 1959, Reichenbach i. Vogtl.
Südstr. 16B MdB
99330 Crawinkel

CDU Nolte, Claudia 1966, Rostock
August-Bebel-Str. 5 Dipl.-Ingenieur, MdB
98693 Ilmenau

Die Linke. Pietsch, Adrian 1984, Jena
Bohnstedtstr. 11 Schüler
99867 Gotha

FDP Dr. Bauer, Franco 1962, Wuppertal
Jahnweg 9a Soldat
35423 Lich

GRÜNE Rothe-Beinlich, Astrid 1973, Leipzig
Wilhelm-Külz-Str. 12 Landessprecherin BÜNDNIS 90/
99084 Erfurt DIE GRÜNEN

NPD Burkert, Michael 1977, Annaberg-Buchholz
Wiesenstr. 23 Bäcker
99817  Eisenach

PBC Ebert, Andreas 1951, Zwickau/Sa.
Postplatz 6 Pfarrer
99338 Plaue
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194 Erfurt - Weimar - Weimarer Land II SPD Schneider, Carsten 1976, Erfurt
Kaufmännerstr. 9 Bankkaufmann, MdB
99084 Erfurt

CDU Tillmann, Antje 1964, Düsseldorf
Hefengasse 3 Steuerberaterin, MdB
99084 Erfurt

Die Linke. Spieth, Frank 1947, Wetzlar
An der Stadtmünze 6 Gewerkschaftssekretär
99084 Erfurt

FDP Kurth, Patrick 1976, Sondershausen
Friedrich-Engels-Str. 67 Politikwissenschaftler
99086 Erfurt

GRÜNE Göring-Eckardt, Katrin 1966, Friedrichroda
Ernst-Haeckel-Platz 6 MdB
99192 Ingersleben

NPD Beck, Walter 1948, Oldisleben
Ernst-Thälmann-Str. 48 Volkswirt
06578 Oldisleben

195 Gera - Jena - Saale-Holzland-Kreis SPD Blumentritt, Volker 1946, Jena
Ziegesarstr. 9 Koch
07747 Jena

CDU Müller, Bernward 1950, Kreuzebra
Obere Zeilbäume 33 Lehrer, MdB
07607 Eisenberg

Die Linke. Ramelow, Bodo 1956, Osterholz-Scharmbeck
Rehleite 7 Kaufmann, MdL
99089 Erfurt

FDP Barth, Uwe 1964, Bad Langensalza
Herderstr. 28 Dipl.-Physiker
07743 Jena

GRÜNE Mieth, Matias 1962, Leipzig
Markt 18 Lehrer
07743 Jena

NPD Richter, Gordon 1974, Querfurt
Dammstr. 5 Unternehmer
07548 Gera
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6.1 Bewerber in den Wahlkreisen

196 Greiz - Altenburger Land SPD Schumann, Andreas 1962, Altenburg
Lossener Str. 44 Vermessungsingenieur (Dipl. FH)
04600 Altenburg

CDU Vogel, Volkmar 1959, Gera
Kleinsaara Nr. 2 F Dipl.-Ingenieur (FH), MdB
07589 Saara

Die Linke. Tempel, Frank 1969, Belzig
Nr. 38 Polizeibeamter
04603 Saara/OT Zehma

FDP Zimmer, Jens 1973, Zeulenroda
Teichstr. 4a Kaufmann
07937 Zeulenroda

GRÜNE Zimmer, Marion 1959, Weimar
Cronschwitz Nr. 52a Sozialversicherungsfachangestellte
07570 Wünschendorf

NPD Wohlleben, Ralf 1975, Jena
Jenaische Str. 25 Fachinformatiker
07747 Jena

  197 Sonneberg - Saalfeld-Rudolstadt - SPD Dr. Botz, Gerhard 1955, Rudolstadt
Saale-Orla-Kreis Ortsstr. 31 Agrarwissenschaftler

98744 Lichtenhain Bergbahn

CDU Eichhorn, Falk 1974, Sonneberg
Schanzstr. 12 Geschäftsführer eines mittelstän-
96515 Sonneberg dischen Unternehmens

Die Linke. Dr. Hahnemann, Roland 1954, Riesa
Rödigenweg 12 Dipl.-Germanist
07743 Jena

FDP Weber, Volker 1962, Mosbach
Lindenstr. 8 Dipl.-Betriebswirt
07333 Unterwellenborn

GRÜNE Lieberknecht, Ulrike 1956, Schleiz
Gefeller Str. 1 Familienfrau (Hausfrau)
96524 Neuhaus-Schiernitz

NPD Bäz-Dölle, Uwe 1966, Gräfenthal
Bahnhofstr. 14A Stahlbauschlosser
98724 Lauscha

MLPD Eifler, Andreas 1955, Coburg
Im Waldgrund 1 Maschinenschlosser
96528 Schalkau

Thüringer Stein, Hartmut 1954, Gera
Ernst-Thälmann-Str. 40 Dipl.-Ingenieur (FH)
07381 Pößneck

Unabhängige Scheffczyk, Andreas 1953, Göschitz
Bürgervertretung Ortsstr. 42 Lehrer

(UBV) 07907 Göschitz
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198 Suhl - Schmalkalden-Meiningen- SPD Gleicke, Iris 1964, Schleusingen
Hildburghausen Gartenstr. 57 Dipl.-Ingenieur (FH), MdB

98553 Schleusingen

CDU Kalkhake, Marcus 1976, Haldensleben
Meininger Str. 105 Polizeibeamter
98529 Suhl

Die Linke. Harzer, Steffen 1960, Eisfeld
Schleusinger Str. 35 Bürgermeister
98646 Hildburghausen

FDP Recknagel, Lutz 1966, Remscheid
Über den Gärten 17 Dipl.-Ingenieur
98587 Rotterode

GRÜNE Töpfer, Ulrich 1953, Meiningen
Am Mittleren Rasen 6 Landesgeschäftsführer der Ev. Jugend
98617 Meiningen Thüringen

NPD Hoppe, Kurt 1936, Zella-Mehlis
Friedensstr. 25 Rentner
98544 Zella-Mehlis

FAMILIE Zentgraf, Klemens 1962, Dermbach
Friedrich-Engels-Str. 17c Dipl.-Ingenieur
98617 Untermaßfeld
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SPD 1 Gleicke, Iris 1964, Schleusingen
Gartenstr. 57 Dipl.-Ingenieur (FH), MdB
98553 Schleusingen

2 Schneider, Carsten 1976, Erfurt
Kaufmännerstr. 9 Bankkaufmann, MdB
99084 Erfurt

3 Heß, Petra 1959, Reichenbach i. Vogtl.
Südstr. 16B MdB
99330 Crawinkel

4 Kranz, Ernst 1950, Gerstungen
Eisenacher Str. 13 MdB
99848 Wutha-Farnroda

5 Dr. Botz, Gerhard 1955, Rudolstadt
Ortsstr. 31 Agrarwissenschaftler
98744 Lichtenhain Bergbahn

6 Marx, Dorothea 1957, München
Richard-Wagner-Str. 5 Rechtsanwältin
99706 Sondershausen

7 Blumentritt, Volker 1946, Jena
Ziegesarstr. 9 Koch
07747 Jena

8 Appenrodt, Corinna 1974, Nordhausen
Steinstr. 7 Dipl.-Finanzwirtin (FH)
99762 Neustadt

9 Schumann, Andreas 1962, Altenburg
Lossener Str. 44 Vermessungsingenieur (Dipl. FH)
04600 Altenburg

10 Müller, Manuel 1979, Dortmund
Friedensstr. 5 Großhandelskaufmann
37339 Buhla

11 Humann, Gustav 1952, Steinach
Talstr. 8 Leiter der Volkshochschule
96523 Steinach

12 Kehr, Matthias 1959, Eisenach
Theo-Neubauer-Str. 56 Kriminalbeamter
99848 Wutha-Farnroda

13 Forbrig, Keven 1976, Sömmerda
Wilder Graben 5 Rechtsanwalt
99625 Kölleda

14 Rietschel, Jörg 1960, Weimar
Am Ilmhang 29 Tischlermeister
99427 Weimar

15 Kunze, Stephan 1982, Arnstadt
Kohlgasse 2a Student
99310 Arnstadt

16 Brübach, Wolfgang 1963, Witzenhausen
Pfortenteich 10 Rechtsanwalt
99974 Mühlhausen

17 Schütze, Dirk 1971, Apolda
Obergasse 99 Rettungsassistent
99518 Reisdorf
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 CDU 1 Grund, Manfred 1955, Zeitz
Bischof-Ludolf-Müller-Weg 1 Dipl.-Elektroingenieur, MdB
37308 Heilbad Heiligenstadt

2 Tillmann, Antje 1964, Düsseldorf
Hefengasse 3 Steuerberaterin, MdB
99084 Erfurt

3 Müller, Bernward 1950, Kreuzebra
Obere Zeilbäume 33 Lehrer, MdB
07607 Eisenberg

4 Nolte, Claudia 1966, Rostock
August-Bebel-Str. 5 Dipl.-Ingenieur, MdB
98693 Ilmenau

5 Vogel, Volkmar 1959, Gera
Kleinsaara Nr. 2 F Dipl.-Ingenieur (FH), MdB
07589 Saara

6 Hirte, Christian 1976, Bad Salzungen
August-Bebel-Str. 65 Rechtsanwalt
36433 Bad Salzungen

7 Eichhorn, Falk 1974, Sonneberg
Schanzstr. 12 Geschäftsführer eines mittelständischen
96515 Sonneberg Unternehmens

8 Kalkhake, Marcus 1976, Haldensleben
Meininger Str. 105 Polizeibeamter
98529 Suhl

9 Albach, Peter 1956, Sömmerda
Johannesstr. 14 Bürgermeister
99631 Weißensee

10 Holzapfel, Elke 1945, Mühlhausen
Frankenstr. 4 Industriekauffrau
99974 Mühlhausen

11 Rost, Sören 1973, Apolda
Promenadenstr. 10 Bankkaufmann
99510 Apolda

12 Last, Dorlies 1980, Nürnberg
Brahmsstr. 11 Studentin
99423 Weimar

13 Daniel, Dirk 1975, Jena
Mittelstr. 12 Dipl.-Verwaltungsbetriebswirt
07745 Jena

14 Selle, Johannes 1956, Lobenstein
Oberdorf 1 Dipl.-Mathematiker
99706 Sondershausen

15 Obst, Holger 1971, Sonneberg
Dr. Theo-Neubauer-Str. 36 Bankkaufmann
98646 Hildburghausen

16 Kästner, Alexander 1975, Meiningen
Amtsgasse 4 Jurist
98634 Wasungen

17 Müller, Uwe 1959, Eisenach
Auf dem Pfarrland 02 Kriminalbeamter
99834 Gerstungen/OT Lauchröden

18 Schugens, Gottfried 1946, Geheege
Leubsdorf 21 Maschinenbauingenieur, MdL
07819 Lemnitz
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 Die Linke. 1 Ramelow, Bodo 1956, Osterholz-Scharmbeck
Rehleite 7 Kaufmann, MdL
99089 Erfurt

2 Naumann, Kersten 1958, Bad Frankenhausen
Am Teichfeld 74 Agraringenieurin, MdL
06567 Bad Frankenhausen

3 Dr. Jochimsen, Lukrezia 1936, Nürnberg
Gurlittstr. 19 Publizistin
20099 Hamburg

4 Spieth, Frank 1947, Wetzlar
An der Stadtmünze 6 Gewerkschaftssekretär
99084 Erfurt

5 Hirsch, Cornelia 1980, Stuttgart
Okenstr. 38 Studentin
07745 Jena

6 Tempel, Frank 1969, Belzig
Nr. 38 Polizeibeamter
04603 Saara/OT Zehma

7 König, Katharina 1978, Erfurt
Johannisstr. 14 Sozialarbeiterin
07743 Jena

8 Fiebig, Frank 1954, Wipperdorf
Waldstr. 60 Warenprüfer
99330 Gräfenroda

9 Ehrich, Janette 1979, Erfurt
Erfurter Str. 19 Studentin
99189 Walschleben

10 Witt, Sandro 1981, Pirna
Friedrich-König-Str. 11 Bürokaufmann
98527 Suhl

11 Schneider, Antje 1958, Dresden
Dr.-Salvador-Allende-Str. 17 Erzieherin
36433 Bad Salzungen

12 Kuschel, Frank 1961, Ilmenau
Schönbrunn 37a MdL
99310 Arnstadt

13 Dr. Scheringer-Wright, Johanna 1963, Kösching
Steingraben 36 Agrarwissenschaftlerin, MdL
37318 Hohengandern

14 Lückmann, Peter 1954, Jena
Wiesestr. 171 Feinoptiker
07751 Gera

15 Neuhäuser, Rosel 1949, Bad Tennstedt
Am Stein 44 Ingenieurin für Feinwerktechnik
99846 Seebach

16 Pietsch, Adrian 1984, Jena
Bohnstedtstr. 11 Schüler
99867 Gotha
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 Die Linke. 17 Schollmeyer, Petra 1955, Wanne-Eickel
Ulrich-von-Hutten-Str. 23 selbstständige Verkaufssachbearbeiterin
99706 Sondershausen

18 Dr. Stübner, Gerd 1949, Nebra
Am Bühl 17 Dr.-Ingenieur
99102 Erfurt/OT Windischholzhausen

19 Kölbl, Franziska 1983, Rudolstadt
Marktstr. 47 Bürokauffrau
07407 Rudolstadt

20 Hähle, Andreas 1967, Borna
Berliner Str. 73 Schriftsetzer
07545 Gera

 FDP 1 Barth, Uwe 1964, Bad Langensalza
Herderstr. 28 Dipl.-Physiker
07743 Jena

2 Recknagel, Lutz 1966, Remscheid
Über den Gärten 17 Dipl.-Ingenieur
98587 Rotterode

3 Kurth, Patrick 1976, Sondershausen
Friedrich-Engels-Str. 67 Politikwissenschaftler
99086 Erfurt

4 Weber, Volker 1962, Mosbach
Lindenstr. 8 Dipl.-Betriebswirt
07333 Unterwellenborn

5 Untermann, Heinz 1948, Vippachedelhausen
Bahnhofstr. 29a Gastwirt
99625 Großneuhausen

6 Hitzing, Franka 1966, Nordhausen
Dorfstr. 17 Dipl.-Pädagogin
99735 Friedrichsthal

7 Brückner, Ilka 1946, Dresden
Leonhard-Frank-Str. 59 Friseurmeister
98529 Suhl

8 Koppe, Marian 1964, Königsee
Gehrener Str. 14 Kaufmännischer Angestellter
07426 Königsee

9 Zimmer, Jens 1973, Zeulenroda
Teichstr. 4a Kaufmann
07937 Zeulenroda

10 Dr. Bauer, Franco 1962, Wuppertal
Jahnweg 9a Soldat
35423 Lich
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 GRÜNE 1 Göring-Eckardt, Katrin 1966, Friedrichroda
Ernst-Haeckel-Platz 6 MdB
99192 Ingersleben

2 Mieth, Matias 1962, Leipzig
Markt 18 Lehrer
07743 Jena

3 Rothe-Beinlich, Astrid 1973, Leipzig
Wilhelm-Külz-Str. 12 Landessprecherin BÜNDNIS 90/
99084 Erfurt DIE GRÜNEN

4 Karwath, Julian 1986, Nordhausen
Am Warttürmchen 12 Abiturient
99734 Nordhausen

5 Rexrodt, Gisela 1951, Suhl
Fröbelstr. 9 Dipl.-Pädagogin
99817 Eisenach

6 Hafner, Till 1970, Frankfurt/Main
Richard-Wagner-Str. 16 selbstständiger Dipl.-Ingenieur Architektur
99423 Weimar

7 Hartmann, Gisela 1939, Eberswalde
Albert-Träger-Str. 29 Fachbereichsleiterin a.D.
99734 Nordhausen

8 Weber, Eugen 1963, Manching
Biermannplatz 6 Richter
07548 Gera

9 Zimmer, Marion 1959, Weimar
Cronschwitz Nr. 52a Sozialversicherungsfachangestellte
07570 Wünschendorf

10 Schlegel, Matthias 1965, Münchberg
Hauptstr. 26 Wirtschaftsingenieur
99330 Frankenhain

11 Smieskol, Doris 1956, Weida
Schreberbergstr. 17 Techn. Zeichner
07570 Weida

12 Franke-Polz, Tobias 1972, Jena
Am Salpeterberg 15 Politikwissenschaftler
99098 Erfurt

13                    Schweßinger, Stefan 1952, Eisenach
                      Klosterweg 1A Dipl.-Ingenieur Physik/elektronische Bauelemente
                      99817 Eisenach

14                    Wagner-Schurwanz, Christel 1947, Berlin
                      Tschirchstr. 22 Erziehungswissenschaftlerin

                    07546 Gera



Bundestagswahl in Thüringen 2005 Wahlvorschläge, Thüringer Landesamt für Statistik 23

6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Bundestagswahl 2005

6.2 Bewerber in den Landeslisten

galhcsrovlhaW
-ztalpnetsiL

remmun
tfirhcsnAdnuemaN

trostrubeG,rhajstrubeG
fureB

 GRÜNE 15 Kobelt, Roberto 1976, Jena
Schubertstr. 14 Dipl.-Ingenieur Architektur
99423 Weimar

16 Janus, Richard 1970, Nürnberg
Löberstr. 16 Religionslehrer
99817 Eisenach

17 Radziej, Knut 1961, Gera
Postersteiner Str. 6 selbstständig
04626 Nöbdenitz

18 Adams, Dirk 1968, Groß-Schönebeck
Meister-Eckehart-Str. 8 Dipl.-Ingenieur Versorgungstechnik (FH)
99084 Erfurt

19 Lehr, Berengar 1983, Heidelberg
Mühlenstr. 57 Student
07745  Jena

20 Koeppen, Sebastian 1985, Königs Wusterhausen
Schenkendorfer Flur 43 Student
15711 Königs Wusterhausen

21 Hoffmeier, Michael 1969, Leinefelde
Plan 5 Student
37351 Dingelstädt

22 Töpfer, Ulrich 1953, Meiningen
Am Mittleren Rasen 6 Landesgeschäftsführer der Ev. Jugend Thüringen
98617 Meiningen

23 Hardel, Jens 1984, Eisenach
Goethestr. 8 Student
99817 Eisenach

24 Bräcklein, Falk 1986, Sonneberg
Oberer Bühl 7 Zivildienstleistender
96515 Sonneberg

25 Credo, Bernward 1959, Erfurt
Dornrain 3 Dipl.-Sozialarbeiter (FH)
99094 Erfurt

26 Brock, Sven 1976, Erfurt
Heckenhügel 6 Dipl.-Betriebswirt
99102 Erfurt-Windischholzhausen

27 Kindermann, Peter 1963, Baden-Baden
Friedrich-Engelsstr. 16 Rechtsanwalt
07545 Gera
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 NPD 1 Dr. Hoffmann, Rita 1944, Großengottern
Kupferstr. 31 Lehrerin
36208 Wildeck

2 Schwerdt, Frank 1944, Berlin
Alt-Heiligensee 98 Dipl.-Ingenieur
13503 Berlin

3 Wohlleben, Ralf 1975, Jena
Jenaische Str. 25 Fachinformatiker
07747 Jena

4 Heise, Thorsten 1969, Göttingen
Dorfstr. 41 Unternehmer
37318 Fretterode

5 Richter, Gordon 1974, Querfurt
Dammstr. 5 Unternehmer
07548 Gera

6 Weber, Patrick 1983, Sondershausen
Str. des Friedens 38 Maler
99706 Sondershausen

7 Tauber, Sandro 1975, Rudolstadt
Schlehenweg 10 Kfz-Elektriker
07422 Bad Blankenburg

8 Burkert, Michael 1977, Annaberg-Buchholz
Wiesenstr. 23 Bäcker
99817  Eisenach

9 Eckstein, Helmut 1944, Neurode
Busengraben 7 Elektromonteur
36404 Völkershausen

10 Rühlemann, Martin 1980, Weimar
Ettersburger Str. 8 arbeitslos
99427 Weimar

11 Frenck, Tommy 1987, Suhl
Hildburghäuser Str. 1A arbeitslos
98553 Schleusingen

12 Donath, Christian 1977, Zeulenroda
Orlamünder Str. 73 Metzger
07381 Pößneck

13 Schart, Herbert 1933, Allstedt
Erdmannstr. 10 Dipl.-Jurist
06542 Allstedt

14 Herzog, Steffen 1975, Leipzig
Hans-Schrader-Str. 25 Zimmermann
99706 Sondershausen

15 Landgraf, Patrick 1979, Pößneck
Kurzackerstr. 7 Industriemechaniker
07381 Pößneck
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 REP 1 Welsch, Frank 1960, Weimar
Moskauer Str. 100 Kellner
99427 Weimar

2 Dr. Schneider, Heinz-Joachim 1939, Breslau
Werner Seelenbinder Str. 9 Dipl.-Physiker, Rentner
07747 Jena

3 Dettmar, Silvio 1971, Erfurt
Am Neuen Holzwege 21 IT-Systemkaufmann
99198 Azmannsdorf

4 Ritter, Matthias 1950, Naumburg
Stublacher Berg 5 selbstständig
07552 Gera

 GRAUE 1 Rudolf, Klaus 1942, Langensalza
Hubertusstr. 10B Rentner, Dipl.-Ingenieur (FH)
99094 Erfurt

2 Weimann, Wulf-Dieter 1941, München
Untendorf 13 Kaufmann
07955 Auma

3 Wöllner, Peter 1942, Altenburg
Neue Sorge 6 Vorruhestand, Dipl.-Ingenieur (FH)
04600 Altenburg

4 Stahl, Klaus 1945, Arnstadt
Paulinzellaer Str. 45 Taxifahrer, Dipl.-Ingenieur (FH)
99310 Arnstadt

5 Christner, Ursula 1936, Pritzwalk
O.G. Mühlmann Str. 4 Rentnerin, Ärztin
07743 Jena

 MLPD 1 Eifler, Andreas 1955, Coburg
Im Waldgrund 1 Maschinenschlosser
96528 Schalkau

2 Hofmann, Johanna 1953, Viernheim
Fröbelstr. 7 Informatikerin
99817 Eisenach

3 Krug, Norbert 1957, Mannheim
Wiesenstr. 19 Werkzeugmacher
99817 Eisenach

4 Czylwick, Agathe 1950, Hechingen
Steinstr. 23 Lehrerin
58452 Witten

5 Silen, Dieter 1958, Sonneberg
Lassallestr. 15 arbeitslos, Baufacharbeiter
96515 Sonneberg

6 Zimmermann, Anna 1976, Stuttgart
Buererstr. 71 Schriftsetzerin
45899 Gelsenkirchen

7 Hofmann, Friedrich 1954, Aschaffenburg
Fröbelstr. 7 Werkzeugmacher
99817 Eisenach

8 Klemm, Christian 1983, Eisenach
Prellerstr. 7 Garten- und Landschaftsgestalter
99817 Eisenach
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Adams, Dirk 1968 GRÜNE x 18
Albach, Peter 1956 CDU 192 9
Appenrodt, Corinna 1974 SPD x 8
Barth, Uwe 1964 FDP 195 1
Dr. Bauer, Franco 1962 FDP 193 10

Bäz-Dölle, Uwe 1966 NPD 197 x
Beck, Walter 1948 NPD 194 x
Blumentritt, Volker 1946 SPD 195 7
Dr. Bohn, Jürgen 1959 FDP 191 x
Dr. Botz, Gerhard 1955 SPD 197 5

Bräcklein, Falk 1986 GRÜNE x 24
Brock, Sven 1976 GRÜNE x 26
Brübach, Wolfgang 1963 SPD x 16
Brückner, Ilka 1946 FDP x 7
Burkert, Michael 1977 NPD 193 8

Christner, Ursula 1936 GRAUE x 5
Credo, Bernward 1959 GRÜNE x 25
Czylwick, Agathe 1950 MLPD x 4
Daniel, Dirk 1975 CDU x 13
Dettmar, Silvio 1971 REP x 3

Donath, Christian 1977 NPD x 12
Ebert, Andreas 1951 PBC 193 x
Eckstein, Helmut 1944 NPD 191 9
Ehrich, Janette 1979 Die Linke. x 9
Eichhorn, Falk 1974 CDU 197 7

Eifler, Andreas 1955 MLPD 197 1
Fiebig, Frank 1954 Die Linke. x 8
Forbrig, Keven 1976 SPD x 13
Franke-Polz, Tobias 1972 GRÜNE x 12
Frenck, Tommy 1987 NPD x 11

Gleicke, Iris 1964 SPD 198 1
Göring-Eckardt, Katrin 1966 GRÜNE 194 1
Grund, Manfred 1955 CDU 190 1
Hafner, Till 1970 GRÜNE x 6
Hähle, Andreas 1967 Die Linke. x 20

Dr. Hahnemann, Roland 1954 Die Linke. 197 x
Hardel, Jens 1984 GRÜNE x 23
Hartmann, Gisela 1939 GRÜNE x 7
Harzer, Steffen 1960 Die Linke. 198 x
Heise, Thorsten 1969 NPD 190 4

Herzog, Steffen 1975 NPD x 14
Heß, Petra 1959 SPD 193 3
Hirsch, Cornelia 1980 Die Linke. x 5
Hirte, Christian 1976 CDU 191 6
Hitzing, Franka 1966 FDP 190 6

Dr. Hoffmann, Rita 1944 NPD x 1
Hoffmeier, Michael 1969 GRÜNE x 21
Hofmann, Friedrich 1954 MLPD 191 7
Hofmann, Johanna 1953 MLPD x 2
Holzapfel, Elke 1945 CDU x 10

Hoppe, Kurt 1936 NPD 198 x
Humann, Gustav 1952 SPD x 11
Janus, Richard 1970 GRÜNE x 16
Dr. Jochimsen, Lukrezia 1936 Die Linke. x 3
Kalkhake, Marcus 1976 CDU 198 8

Karwath, Julian 1986 GRÜNE 190 4
Kästner, Alexander 1975 CDU x 16
Kehr, Matthias 1959 SPD x 12
Kindermann, Peter 1963 GRÜNE x 27
Kirschner, Fabian 1987 Kirschner 2005 191 x

Klemm, Christian 1983 MLPD x 8
Kobelt, Roberto 1976 GRÜNE x 15
Koeppen, Sebastian 1985 GRÜNE x 20
Kölbl, Franziska 1983 Die Linke. x 19
König, Katharina 1978 Die Linke. x 7

Koppe, Marian 1964 FDP x 8
Kranz, Ernst 1950 SPD 191 4
Krug, Norbert 1957 MLPD x 3
Kunze, Stephan 1982 SPD x 15
Kurth, Patrick 1976 FDP 194 3
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6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Bundestagswahl 2005

6.3 Alphabetisches Verzeichnis der Bewerber

emanroV,emaN rhajstrubeG galhcsrovlhaW

rebreweB

sierklhaWmi
timetsilsednaLfua
remmunztalpnetsiL

Kuschel, Frank 1961 Die Linke. x 12
Landgraf, Patrick 1979 NPD x 15
Last, Dorlies 1980 CDU x 12
Lehr, Berengar 1983 GRÜNE x 19
Lieberknecht, Ulrike 1956 GRÜNE 197 x

Lückmann, Peter 1954 Die Linke. x 14
Marx, Dorothea 1957 SPD 192 6
Mieth, Matias 1962 GRÜNE 195 2
Müller, Bernward 1950 CDU 195 3
Müller, Manuel 1979 SPD 190 10

Müller, Uwe 1959 CDU x 17
Naumann, Kersten 1958 Die Linke. 192 2
Neuhäuser, Rosel 1949 Die Linke. 191 15
Nolte, Claudia 1966 CDU 193 4
Obst, Holger 1971 CDU x 15

Pietsch, Adrian 1984 Die Linke. 193 16
Radziej, Knut 1961 GRÜNE x 17
Ramelow, Bodo 1956 Die Linke. 195 1
Recknagel, Lutz 1966 FDP 198 2
Rexrodt, Gisela 1951 GRÜNE 191 5

Richter, Gordon 1974 NPD 195 5
Rietschel, Jörg 1960 SPD x 14
Ritter, Matthias 1950 REP x 4
Rost, Sören 1973 CDU x 11
Rothe-Beinlich, Astrid 1973 GRÜNE 193 3

Rudolf, Klaus 1942 GRAUE x 1
Rühlemann, Martin 1980 NPD x 10
Schart, Herbert 1933 NPD x 13
Scheffczyk, Andreas 1953 Unabhängige Bürgervertretung (UBV) 197 x
Dr. Scheringer-Wright, Johanna 1963 Die Linke. 190 13

Schlegel, Matthias 1965 GRÜNE x 10
Schneider, Antje 1958 Die Linke. x 11
Schneider, Carsten 1976 SPD 194 2
Dr. Schneider, Heinz-Joachim 1939 REP x 2
Schollmeyer, Petra 1955 Die Linke. x 17

Schugens, Gottfried 1946 CDU x 18
Schumann, Andreas 1962 SPD 196 9
Schütze, Dirk 1971 SPD x 17
Schwerdt, Frank 1944 NPD x 2
Schweßinger, Stefan 1952 GRÜNE x 13

Seifert, Bärbel 1944 GRÜNE 192 x
Selle, Johannes 1956 CDU x 14
Silen, Dieter 1958 MLPD x 5
Smieskol, Doris 1956 GRÜNE x 11
Spieth, Frank 1947 Die Linke. 194 4

Stahl, Klaus 1945 GRAUE x 4
Stein, Hartmut 1954 Thüringer 197 x
Dr. Stübner, Gerd 1949 Die Linke. x 18
Tauber, Sandro 1975 NPD x 7
Tempel, Frank 1969 Die Linke. 196 6

Tillmann, Antje 1964 CDU 194 2
Töpfer, Ulrich 1953 GRÜNE 198 22
Untermann, Heinz 1948 FDP 192 5
Vogel, Volkmar 1959 CDU 196 5
Vogt, Karl-Edmund 1944 FAMILIE 190 x

Wagner-Schurwanz, Christel 1947 GRÜNE x 14
Weber, Eugen 1963 GRÜNE x 8
Weber, Patrick 1983 NPD 192 6
Weber, Volker 1962 FDP 197 4
Weimann, Wulf-Dieter 1941 GRAUE x 2

Welsch, Frank 1960 REP x 1
Witt, Sandro 1981 Die Linke. x 10
Wohlleben, Ralf 1975 NPD 196 3
Wöllner, Peter 1942 GRAUE x 3
Zentgraf, Klemens 1962 FAMILIE 198 x

Zimmer, Jens 1973 FDP 196 9
Zimmer, Marion 1959 GRÜNE 196 9
Zimmermann, Anna 1976 MLPD x 6
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